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Velkommen til Den Grønne Kastanje 

Den Grønne Kastanje er en daginstitution med plads til 36 vuggestuebørn og 44 
børnehavebørn. Vi er et hus med en lang og traditionsrig historie. Institutionen har eksisteret i 

over 40 år, og mange medarbejdere – og familier – har været en del af fællesskabet i mere end 

8-10 år. 

 

Praktisk 

Adresse: Gammeltoftsgade 13, 1355 København K 

Telefon:  

Mail:  

Hjemmeside: https://dengroennekastanje-kk.aula.dk 

 

Åbningstider 

Den Grønne Kastanje har udvidet åbningstider og har derfor åbent kl. 6.00-18.00. 

Pr. 1.1.2025 er åbningstiden 6.00-17.00 

 

Værdigrundlag 

Anerkendelse og respekt for det enkelte barn er Den Grønne Kastanjes pædagogiske 

fundament. Vi vægter nærvær, gode relationer og fællesskab højt, og så skal det være rart, 
trygt og sjovt at være barn i vores institution. Vi har et bredt fokus på at skabe lærings- og 

udviklingsmuligheder, så vi arbejder løbende med sprog, bevægelse, naturfænomener, 

kulturelle oplevelser og udviklingen af barnets personlige og sociale kompetencer.    

 

Allergier 

Vi er en daginstitution, der har erfaringer med at tage hensyn til forskellige fødevareallergier. I 
tilfælde af allergi, tager vi en samtale om, hvordan vi bedst muligt kan skabe gode rammer for, 

at jeres barn kan være med i de fælles måltider. 

 

https://dengroennekastanje-kk.aula.dk/
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En typisk dag i Den Grønne Kastanje 

Kl. 6.00-8.00: Vuggestue- og børnehavebørn spiser morgenmad og hygger sammen i 

fællesskab.  

Kl. 8.00: Vi deler os op på de enkelte stuer. 

Kl. 8.30: Vuggestuebørnene får tilbudt et stykke brød og/eller noget frugt på stuen, og 
børnehavebørnene får tilbudt snack i snackbaren. 

Kl. 9.00: Når vi har spist formiddags-snack, går vi så småt i gang med dagens aktiviteter. De 

afhænger af årstid, pædagogisk planlægning og børnenes ideer. Når vejret er til det, er vi 

oftest på legepladsen hele formiddagen. Vi går på ture i nærmiljøet, eller bruger vores 
ladcykler til at komme lidt længere væk. Fra september til og med april har børnehaven 

klubuge en gang om måneden, og i oktober, november, januar og februar har de største børn i 
vuggestuen rytmik en gang om ugen.  

Personalet opfordrer til, at forældrene afleverer deres barn i god tid, inden dagens aktiviteter 
begynder. I både vuggestue og børnehave er det kl. 9.30. Forældrene skal dog følge med på 

stuernes opslagstavler og på Aula, idet det sker, at vi skal ud af huset inden kl. 9.00.  

Kl. 10.30-12.00: Vuggestuebørnene spiser frokost og bliver herefter puslet og puttet. 

Kl. 11.00: Børnehavebørnene spiser frokost. 

Kl. 12.00-14.00: Vuggestuebørnene sover. De børnehavebørn, der ikke har behov for at sove, 
er ude at lege på legepladsen, hvis vejret tillader det. 

Kl. 14.00-15.00: Står sovebørnene op, og vi spiser eftermiddagsmad. 

Kl. 15.00-18.00: Børnene leger inde eller ude alt efter vejret. Omkring kl. 16.30 samles de 
sidste børn og voksne i fællesrummet eller på legepladsen.  
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Forældresamarbejde 

Barnets trivsel og udvikling er det absolut vigtigste fokus i Den Grønne Kastanjes 

pædagogiske arbejde, og forældrene er en uundværlig samarbejdspartner, når det kommer til 

at skabe de bedste muligheder for trivsel og udvikling. Vi opfatter forældrene som eksperter i 
deres egne børn, og det er vigtigt for os, at kvaliteten af samarbejdet omkring børnene rækker 

ud over almindelige informationsudvekslinger. For at skabe et godt og gensidigt samarbejde 
mellem forældre og pædagogisk personale lægger vi vægt på følgende 

kommunikationsmuligheder: 

- Den daglige kontakt - ved aflevering og afhentning af barnet. Der skal være tid til, at 

forældre og personale kan tale kort sammen om barnets dag eller om generel trivsel og 
udvikling. 

 

- Aula bruger vi til at sende informationer om, hvad der sker på barnets stue og i 
institutionen generelt. Det er også her, vi dokumenterer børnenes dag og det 

pædagogiske arbejde gennem billeder og billedtekst. På Aula gives korte beskeder fra 
jer om sygdom, ferie eller afhentningstidspunkt. 

 

- Fælles forældremøde i oktober, hvor der blandt andet er valg til forældreråd og -
bestyrelse. 

 

Samtaler i vuggestuen 
Vi tilbyder en forsamtale, umiddelbart inden vuggestuestart. Vi har gode erfaringer med at 

holde forsamtalen i barnets hjem. Hjemmebesøget varer som regel 45 min til 1 time og ligger i 
tidsrummet mellem kl. 12-13.30. Hvis I ikke har mulighed for hjemmebesøg, tager vi 

forsamtalen i vuggestuen.  

Når barnet starter i vuggestue, tager vi udgangspunkt i barnets egen rytme i forhold til søvn. 

Stille og roligt får rettet rytmen til i forhold til barnets alder og husets dagsrytme. 

 

Vi tilbyder en indkøringssamtale ca. tre måneder efter vuggestuestart. Her taler vi om, 

hvordan barnet er faldet til i Den Grønne Kastanje. 

Vi afholder forældresamtaler for alle børn i oktober/november og igen i marts/april, hvor vi 

bl.a. snakker om barnets trivsel og udvikling. Samtalerne tager udgangspunkt i TOPI, som er 
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en trivselsvurdering, de pædagogiske medarbejdere laver to gange årligt. Her gennemgår 
barnets pædagoger temaer som sprog, motorik, sundhed og grundstemning. 

 

Samtaler i Børnehaven 
Vi tilbyder en overleveringssamtale, umiddelbart inden barnet skal begynde i børnehaven. 

Her deltager en voksen fra barnets vuggestuestue og en voksen fra barnets kommende stue i 

børnehaven. Den voksne fra børnehaven fortæller lidt om det at gå i børnehave, og forældre 
og pædagoger aftaler nærmere omkring indkøring. Hvis forældrene ikke føler behov for en 

decideret samtale, kan de komme forbi børnehaven - gerne med deres barn - for at høre lidt 
om det at gå i børnehave og aftale indkøring. Her er så bare mindre tid til at tale. 

Børnehaven indkalder til forældresamtaler i foråret og i efteråret. Samtalerne handler om 
barnets trivsel og udvikling og tager udgangspunkt i den seneste TOPI-vurdering (de 

pædagogiske medarbejderes vurdering af trivsel og udvikling). I efteråret er der særligt fokus 
på skoleparathed hos førskolebørnene. 

 

Generelt om samtaler 
Ud over de fastlagte samtaler, kan personale eller forældre naturligvis altid aftale tid for et 

møde, hvis der er behov for det. 

 

  



6 
 

Ture ud af huset 

I vuggestuen tager vi på tur ca. en gang eller to om ugen, når vejret tillader det – enten i en 

miniklub (8-12 børn) på tværs af vuggestuegrupperne eller med en lille gruppe børn fra den 

enkelte stue. Det er altså ikke nødvendigvis alle vuggestuebørn, der kommer på tur hver uge. 
Vi tager oftest på mindre ture i nærmiljøet i grønne områder. Indimellem tager vi de største 

vuggestuebørn med på længere ture, hvor vi medbringer madpakker. 

I børnehaven bestræber vi os på, at alle børn kommer på tur en gang om ugen. Vi tager oftest 

afsted i mindre grupper, og turene kan både være i nærområdet eller længere ture med 
madpakker. Vi besøger legepladser, skov, park og strand samt kulturinstitutioner  

 

Traditioner 

Vi har gode traditioner for fødselsdage, årstider og helligdage i Den Grønne Kastanje. 

Traditioner giver børnene genkendelighed og er vigtige for at børnene får et indblik i kultur og 

en fornemmelse for årets rytme. Derudover lærer de en masse om højtiderne, og at der er 
hygge forbundet ved traditioner.  

Vi holder julefest i december og sommerfest i juni for børnene og deres familier, og vi pynter 

op ved årets højtider.  

Til fødselsdage aftales det mellem personale og forældre, hvordan fødselsdagsbarnet skal 

fejres på stuen. 
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Værd at vide 

Hvornår har du ansvaret for jeres barn i institutionen?: 

Når du opholder dig i institutionen med dit barn, er det dig der har ansvaret for barnet. Både til 

hverdag og til fest. 

Snore i tøj: 
Snore i tøjet er af sikkerhedsmæssige grunde forbudt i daginstitutionen pga. kvælningsfare.  

Cykelhjelm på legepladsen: 
Børnene må ikke bruge cykelhjelm på legepladsen. Det kan lyde lidt mærkeligt, men det er 

faktisk af sikkerhedsmæssige årsager. Hvis barnet har cykelhjelmen på og klatrer, rutsjer eller 
lignende, kan de hænge fast. 

Plastikposer i garderoben: 
Vi henstiller til, at I ikke lægger plastikposer i garderoben, da det også fungerer som 

vuggestuebørnenes legeområde. Brug evt. stofposer i stedet. 

Brug blå futter eller tag skoene helt af, når det er vådt udenfor: 

Garderoben er også vuggestuebørnenes legeområde, og da meget af deres leg foregår på 
gulvet, beder vi jer bruge blå futter eller helt tage støvler og sko af, hvis de er våde og beskidte. 

Skriv navn i dit barns tøj: 
Alle 80 børn har garderobe sammen, og den er også vuggestuebørnenes legeområde. Så 

hjælp os og jer med at holde styr på tøj og sko: Skriv tydeligt navn i alt. 

Solcreme: 

Fra forår til sensommer skal du sørge for, at vi har solcreme, vi kan smøre dit barn ind i. Vi 
smører dem, inden vi går på legepladsen til frokost/om eftermiddagen, og du skal selv have 

smurt dem om morgenen. 

Privat legetøj: 

Børnene må ikke have eget legetøj med i vuggestue/børnehave, da vi oplever, at det skaber for 
meget uro og konflikt. 

 

 

 


